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AUTORITET! | MEDIAVE
AUDIOVIZIVE Tirané mé 03.10.2019
NrProtZ2529Date, 4.1 019

E nderuar Autoriteti i Mediave Audiovizive (sa vijon edhe vetém “4MA”),

Ju drejtohemi me kété ankesé qé€ ka karakter urgjent, pér sa mé poshté vijon.
Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 97/2013 “Per Mediat Audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, (i ndryshuar)
dhe vendimeve te miratuara nga institucioni juaj pér mbylljen e transmetimeve analoge dhe kalimin né
transmetim digjital po ju parashtrojmé ankesén pér sa mé poshté vijon:
Sipas Vendimit t¢ miratuar s¢ fundmi nga ana e Institucionit tuaj me nr. 119, daté 30.09.2019 pér
“Mbylljen e transmetimeve analoge né qarqet Tirané dhe Durrés, né datén 01 tetor 2019>° (publikuar né
fagen web t&¢ AMA-s, dhe q& i bashkélidhur késaj ankese), nga ana joné si OSHMA &shté proceduar me
mbylljen e transmetimit analog dhe fillimin e tranmetimit digjital né respekt té kétij vendimi dhe Ligjit
”Per Mediat Audiovizive né Republikén é Shqipérisé”.
Konstatohet me shqetésim, ashtu edhe si ju jeni né dijeni nga mbikqyrja e OSHMA — ve né treg, se
operatoré te tjere si Klan, Klan Plus, ABC News, Shjiak Tv etj. nuk e kané respektuar kété vendim dhe
vazhdojné té transmetojné pervec ne digjitale edhe né sinjal analog né garget Tirané dhe Durrés. Ky
transmetim po bé&het né kundérshtim me vendimin tuaj dhe, pér mé tepér, ka krijuar pabarazi dhe
deformim t€ konkurencés né treg.
Sjellim né vémendjen tuaj q& shkelje té tilla sanksionohen nga nenet 18, 19, 78, 88, 132, 133 t& Ligjit nr.
97/2013 Per Mediat Audiovizive né Republikén é Shqipérisé” dhe, sipas t& drejtave dhe réndésisé s¢
zgjatjes sé késaj situate, mund t& jené objekt i mosmarréveshjeve qé do t& lindin dhe shqyrtohen nga
organet gjyqésore kompetente pér shpérblimet e démeve t& shkaktuara.
Nisur nga sa mé lart kérkojmé nga strukturat e AMA-s qé t& ndérmarrin masat e duhura operacionale dhe
ligjore, pér t& detyruar kéta operatore té zbatojne ligjin dhe t& mos prishin ekuilibrat e tregut kaq sensibél

si ai i mediave, duke mos u béré palé me shkaktuesit e shkeljeve mé sipér cituar.
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